ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета при комитете Ивановской области ЗАГС

г. Иваново, ул. Батурина, 13
№ 2 от 21июля 2018 г.

Присутствовали:
Члены общественного совета:

Винокурова Вера Григорьевна
Тугаринова Елена Николаевна
Хренова Любовь Владимировна
Ермошина Татьяна Алексеевна

Приглашенные:
Буракова Наталия Ивановна - председатель комитета Ивановской области

ЗАГС
Жукова Наталья Валерьевна - заместитель председателя комитета

Ивановской области ЗАГС-статс-секретарь

Повестка дня:
1. Организация предоставления общедоступной информации о

деятельности комитета в сети интернет.
2. Обсуждение приказа комитета «О внесении изменений в приказ

комитета Ивановской области ЗАГС от 29.09.2016 № 87 «Об утверждении
Положения об общественном совете при комитете Ивановской области ЗАГС».

3. Обсуждение проекта приказа комитета «О внесении изменений в
приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 02.11.2012 № 77 «О проведении
конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской
службы Ивановской области в комитете Ивановской области ЗАГС».

4. Обсуждение проектов Федеральных законов, касающиеся деятельности
органов ЗАГС.

Вопрос 1. Организация предоставления общедоступной информации о
деятельности комитета в сети интернет.

Выступила Жукова Н.В. с информаций о размещении комитетом
Ивановской области ЗАГС информации о своей деятельности в сети интернет:
на официальном сайте комитета и в социальных сетях.

После обсуждения решили: признать положительной работу комитета
Ивановской области ЗАГС по размещению общедоступной информации о
своей деятельности в сети интернет.

Вопрос 2. Обсуждение приказа комитета Ивановской области ЗАГС «О
внесении изменений в приказ комитета Ивановской области ЗАГС от

29.09.2016 № 87 «Об утверждении Положения об общественном совете при
комитете Ивановской области ЗАГС».

На обсуждение общественного совета вынесен приказ комитета «О
внесении изменений в приказ комитета Ивановской области ЗАГС от

29.09.2016 № 87 «Об утверждении Положения об общественном совете при
комитете Ивановской области ЗАГС».

После обсуждения решили: одобрить приказ комитета «О внесении
изменений в приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 29.09.2016 № 87
«Об утверждении Положения об общественном совете при комитете
Ивановской области ЗАГС» без замечаний и предложений.

Вопрос 3. Обсуждение проекта приказа комитета
«О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области ЗАГС от

02.11.2012 № 77 «О проведении конкурсов на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы Ивановской области в

комитете Ивановской области ЗАГС».

Жукова Н.В. вынесла на обсуждение общественного совета проект
приказа комитета «О внесении изменений в приказ комитета Ивановской
области ЗАГС от 02.11.2012 № 77 «О проведении конкурсов на замещение
вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской
области в комитете Ивановской области ЗАГС».

После обсуждения решили: выразить мнение об отсутствии замечаний к
проекту приказа «О внесении изменений в приказ комитета Ивановской
области ЗАГС от 02.11.2012 № 77 «О проведении конкурсов на замещение
вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской
области в комитете Ивановской области ЗАГС».

Вопрос 4. Обсуждение проектов Федеральных законов, касающиеся
деятельности органов ЗАГС

Буракова Н.И. вынесла на обсуждение членов общественного совета
проекты Федеральных законов, касающиеся деятельности органов ЗАГС:

«О внесении изменений в Семейный кодекс Российской Федерации и
Федеральный закон "Об актах гражданского состояния», согласно которому
предлагается предоставить гражданам возможность самостоятельно выбирать
дату и время государственной регистрации брака, но не ранее месяца и не
позднее 12 месяцев со дня подачи заявления.

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об актах гражданского
состояния», согласно которому предусмотрена обязанность органов ЗАГС
информировать заявителей при государственной регистрации рождения о мерах
социальной поддержки семей.

После обсуждения решили: Принять информацию к сведению.

Председатель

Секретарь

В.Г. Винокурова

Е.Н. Тугаринова